

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE MANICORÉCOMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2024, PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 0012/204, PROCESSO Nº 0012/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA, Ata de registro de Preço Nº 007/2024. Processo: Nº 012/2024. Pregão Eletrônico Nº 012/2024. Objeto: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, MOBÍLIAS E APARELHOS ELETROELETRÔNICOS, DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE**, por meio do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital Nº 012/2024 e seus anexos. **Assinatura da Ata:** 29/06/2024. **Vigência:** 12 meses a contar da publicação na imprensa oficial. **Fornecedores adjudicatários:**

01- KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ: 39.346.590/0001-44

Fornecedor		KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA					
CNPJ		39.346.590/0001-44	Insc. Estadual nº				
Endereço		R DA LUZ, Nº 51 Bairro: JARDIM MORUMBI					
Cep.		86.191-770	Telefone		(43) 9954-6831		
Celular		(xx)	E-mail		Kdn.Produtoshospitalares@Hotmail.Com		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT.	UNT R\$	V. TOTAL R\$	MARCA
001	Aparelho De Pressão Completo Cesfig EstTermometro Digital Manual Com Braçadeira De Metal Adulto		kit	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	PREMIUM

02- CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA, CNPJ: 18.258.209/0001-15

Fornecedor		CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA					
CNPJ		18.258.209/0001-15	Insc. Estadual nº				
Endereço		RALBERTO LAUREANO HENRICH, Nº 50 Bairro: PASSA VINTE					
Cep.		86.191-770	Telefone		(48) 3342-0121/ (48) 9191-2749		
Celular		(xx)	E-mail		Adm@Cirurgicaceron.Com.Br		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT.	UNT R\$	V. TOTAL R\$	MARCA
002	Ambu Adulto Reanimador Manual Silicone Completo.		Unid	05	R\$ 137,39	R\$ 686,95	COMPOWER
015	Termometro Infravermelho Digital Termômetro Digital Infravermelho Sem Contato G-Tech. Touch Free: Sem Contato Com A Pele Mais -		Unid	50	R\$ 83,00	R\$ 4.150,00	MD

03 - NOVA OLINDA PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 41.228.310/0001-45

Fornecedor		NOVA OLINDA PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA					
CNPJ		41.228.310/0001-45		Insc. Estadual nº			
Endereço		AV TORQUATO TAPAJOS, Nº 6584 Bairro: COLONIA TERRA NOVA					
Cep.		69.093-415		Telefone		(92) 9422-4841	
Celular		(xx)		E-mail		Disnonfarma@Gmail.Com	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT.	UNT R\$	V. TOTAL R\$	MARCA
003	Balança Antropometrica Digital Adulto 200kg Plataforma 34 39 Estrutura Em Chapa De Aço Carbono Padrão Na Cor Branca Capacidade.		Unid	10	R\$ 1.099,00	R\$ 10.990,00	FILIZOLA
004	Balança Digital De Banheiro 180 Kg Vidro Temperado - G-TECH		Unid	60	R\$ 66,13	R\$ 3.967,80	G-TECH
005	Braçadeira Para Injeção Totalmente Inox Base Em Inox, Haste Regulável Em Aço Inox, Concha Em Chapa Curva De Aço Inox		Unid	10	R\$ 239,00	R\$ 2.390,00	CIRURGICA AURORA
008	Estadiômetro Móvel Dados Técnicos Faixa De Medição Em Cm 20 205 Cm		Unid	10	R\$ 561,74	R\$ 5.617,40	AVANUTRI
013	Lanterna Clínica Led Com Bolsa Para Acondicionamento.		Unid	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00	MIKATOS

04 - FM TECH SERVICOS DE MANUTENCAO PREDIAIS LTDA, CNPJ: 36.631.871/0001-50

Fornecedor		FM TECH SERVICOS DE MANUTENCAO PREDIAIS LTDA					
CNPJ		36.631.871/0001-50	Insc. Estadual nº				
Endereço		AV JURUNAS, Nº 39 Bairro: CIDADE NOVA					
Cep.		69.090-295	Telefone		(92) 9154-0513		
Celular		(xx)	E-mail				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT.	UNT R\$	V. TOTAL R\$	MARCA
006	Cadeira De Rodas Para Obeso Capacidade Máxima De Peso: 160kg.Fabricada Em Tubos De Aço Carbono Com Assento Duplo Reforçado - D500		Unid	04	R\$ 1.550,00	R\$ 6.200,00	DELLAMED
016	Armário Dimensões Prateleiras Altura De 100 A 210 Cm Largura De 70 A 110 Cm 03 Ou 04 Material Em Aço		Unid	25	R\$ 599,00	R\$ 14.975,00	ELITE
035	Aparelho De Ar Condicionado Tipo Split 12.000btus - 12.000BTUS		Unid	20	R\$ 1.990,00	R\$ 39.800,00	VIX - VIX

05 - RR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 00.488.689/0001-45

Fornecedor		RR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA					
CNPJ		00.488.689/0001-45		Insc. Estadual nº			
Endereço		AV ISAIAS VIEIRALVES, Nº 7665 Bairro: NOVO ALEIXO					
Cep.		69.098-199		Telefone	(97) 9285-2584		
Celular		(xx)		E-mail	RR.Comercio19@Gmail.Com		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT	UNT RS	V. TOTAL RS	MARCA
007	Caixa Para Pequenas Cirurgias Cabo De Bisturi Nº:03; Gancho Gilles Delicado Pinça Pean 14cm Pinça Mosquito Curva 12cm Tesoura Íris		Unid	40	R\$ 931,00	R\$ 37.240,00	ABC / NACIONAL
011	Kit Dispenser Dispenser Saboneteira Álcool Gel 1 Porta Papel Toalha Branco Saboneteira Possuir Reservatório Próprio Para - KIT		Kit	45	R\$ 126,00	R\$ 5.670,00	PREMISSE / NACIONAL
012	Kit Oxigênio Portatil Com Cilindro De Alumínio 5 Litros Carrinho Carga De O2 Contendo 1 Cilindro De O2 Alumínio		Kit	20	R\$ 4.100,00	R\$ 82.000,00	GENERAL MED NACIONAL
018	Armario Em Aço 02 Portas Com Tranca Tamanho 1627 750 Pés Reguláveis, 03 Bandejas Internas Chapa 26 E 24 Pintura Eletrostática - 2 PORTAS		Unid	05	R\$ 884,40	R\$ 4.422,00	PANDIN / NACIONAL
031	Maca De Exame Clinico Adulto - ADULTO		Unid	15	R\$ 795,00	R\$ 11.925,00	METALIC / NACIONAL
032	Mesa Ginecológica Branca Com Balcão Em Mdf - MDF		Unid	04	R\$ 2.472,00	9.888,00	METALIC / NACIONAL
034	Suporte Para Papel Higienic - INOX		Unid	20	R\$ 16,85	R\$ 337,00	CASA DAS TORNEIRA / NACIONAL

06 - ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA, CNPJ: 31.597.128/0001-08

Fornecedor		ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA					
CNPJ		31.597.128/0001-08	Insc. Estadual nº				
Endereço		R JUPURUTU, Nº 221 Bairro: ALVORADA					
Cep.		69.098-199	Telefone		(92) 9450-8977		
Celular		(xx)	E-mail		Elvis.Matos@Gmail.Com		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT	UNT R\$	V. TOTAL R\$	MARCA
009	Estante Com Gavetas Plasticas Modular Com 88bins Numero 04 Pintura Epóxi, Para Armazenar Objetos Diversos Possuir Vários Níveis - COM GAVETAS		Unid	15	R\$ 1.926,56	R\$ 28.898,40	GB INDUSTRIA
010	Gaveta Para Estante Bin N.04 Cor A Definir Tamanho Largura: 11,5 Cm Altura 9 Cm Profundidade		Unid	200	R\$ 8,06	R\$ 1.612,00	GB INDUSTRIA
029	Lixeira Seletiva Basculhante Com Suporte Contendo - LIXEIRA SELETIVA		Unid	20	R\$ 826,31	R\$ 16.526,20	LAR PLÁSTICOS

07 - ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ: 43.134.552/0001- 03

Fornecedor		ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA					
CNPJ		43.134.552/0001- 03		Insc. Estadual nº			
Endereço		R PASTOR MANOEL VIRGINIO DE SOUZA, Nº 1059 Bairro: CAPAO DA IMBUIA					
Cep.		82.810-400		Telefone	(41) 3773-0162/ (41) 9992-0162		
Celular		(xx)		E-mail	Nfe@Vitalscheffer.Com.Br		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT	UNT R\$	V. TOTAL R\$	MARCA
014	Suporte Para Soro Altura Regulável Inóx Total 4 Pés SRodas Confeccionado Todo Em Aço Inóx Base E Suporte Suporte De Soro Com Altura.		Unid	20	R\$ 324,00	R\$ 6.480,00	Própria

08 - GAMACOM MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 49.239.426/0001-91

Fornecedor		GAMACOM MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA					
CNPJ		49.239.426/0001-91		Insc. Estadual nº			
Endereço		R ALBERTO GRACIANO, Nº 387 Bairro: COLONIA STO ANTONIO					
Cep.		69.093-020		Telefone		(92) 8632-3499	
Celular		(xx)		E-mail		Gamacomltda@Gmail.Com	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT	UNT RS	V. TOTAL RS	MARCA
017	Armario Alto Com 02 Portas Com Dobradiças De Ferro Com Pressão Com Chaves 3 Prateleiras Internas Medindo 1 - Alto;02 Portas -		Unid	10	R\$ 635,00	R\$ 6.350,00	Gama

09 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 27.518.373/0001-05

Fornecedor		META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA						
CNPJ		27.518.373/0001-05		Insc. Estadual nº				
Endereço		R CAETANO ALBERTO ROSSET, Nº 885 Bairro: ATLANTICO						
Cep.		99.705-568		Telefone		(54) 8432-6673		
Celular		(xx)		E-mail		Metadistribuidorame@Gmail.Com		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			UNID.	QUANT	UNT RS	V. TOTAL RS	MARCA
019	Balde Lixeira - Com Pedal De 05 L Inox			Unid	50	R\$ 88.00	R\$ 4.400.00	plasvale

10 - FRANCISCO IDOMARK RABELO DAMASCENO, CNPJ: 24.361.223/0001-42

Fornecedor		FRANCISCO IDOMARK RABELO DAMASCENO					
CNPJ		24.361.223/0001-42		Insc. Estadual nº			
Endereço		RAM SANTO ANTONIO, Nº 17 Bairro: IRANDUBA					
Cep.		69.415-000		Telefone	(92) 3012-7676		
Celular		(xx)		E-mail	Fird-Empreendimento@Hotmail.Com		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT	UNT R\$	V. TOTAL R\$	MARCA
020	Cadeira Alta Sem Braços Fabricada Em Polipropileno Cor A Ser Definida, Base Giratória Com 05 Rodízios De Nylon - CADEIRA ALTA SEM BRAÇOS		Unid	15	R\$ 380,00	R\$ 5.700,00	FenmovFenmov/Nacional
022	Cadeira Tipo Secretaria Sem Braço Fabricada Em Polipropileno Preto Assento Com Almofada Base Giratória Com 05 Rodízios De Nylo - CADEIRA TIPO SECRETARIA SEM BRAÇO		Unid	06	R\$ 455,00	R\$ 2.730,00	FenmovFenmov/Nacional
028	Lixeira Plástica - COM PEDAL CAPACIDADE 50 LITROS		Unid	12	R\$ 128,00	R\$ 1.536,00	PlasvalePlasvale/Nacional
030	Longariana 03 Lugares - LONGARIANA 03 LUGARES		Unid	50	R\$ 485,00	R\$ 24.250,00	FenmovFenmov/Nacional
033	Mesa Tipo Escritania Com 02 Gavetas Com Chaves - MESA TIPO ESCRIVANIA-COM 02 GAVETAS C/CH		Unid	25	R\$ 365,00	R\$ 9.125,00	FenmovFenmov/Naciona
037	Geladeira 280 Litros - Apresentação - GELADEIRA 280 LITROS COM 1 PORTA		Unid	06	R\$ 2.585,00	R\$ 15.510,00	EsmaltecEsmaltec/Nacional

11 - CD COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 50.874.828/0001-47

Fornecedor	CD COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA						
CNPJ	50.874.828/0001-47		Insc. Estadual nº				
Endereço	R CRICIUMA, Nº 369 Bairro: ALVORADA						
Cep.	69.042-040		Telefone	(92) 9337-2827			
Celular	(xx)		E-Mail	Cadfilholda@Gmail.Com			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT	UNT R\$	V. TOTAL R\$	MARCA
021	Cadeira Giratória Tipo Mocho - Cor A Definir Capacidade De Carga De Até 120 Kg Espuma Injetada De Alta DensidadeAnatômico Com - NB CADEIRAS		Unid	10	R\$ 762,00	R\$ 7.620,00	NB CADEIRAS

12 - Y A DA ROCHA COMERCIO E SERVICOS, CNPJ: 02.425.219/0001-68

Fornecedor		Y A DA ROCHA COMERCIO E SERVICOS,					
CNPJ		02.425.219/0001-68		Insc. Estadual nº			
Endereço		R DOMINGOS DE ILARA, Nº 756 Bairro: JAPIM					
Cep.		69.077-360		Telefone		(92) 9241-1682	
Celular		(xx)		E-Mail		Yonearruda@Yahoo.Com.Br	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT	UNT R\$	V. TOTAL R\$	MARCA
023	Estante De Aço Com Painei De Fundo Com Resistência Tratamento Anti Ferrugem E Pintura Epóxi Aplicado No Armário Pintura		Unid	10	R\$ 1.050,0	R\$ 10.500,00	W3
025	Lixeira Com Pedal E Balde, 05 Litros Aço Inox		Unid	30	R\$ 148,00	R\$ 4.440,00	TRAMONTINA
026	Lixeira Pedal Com Armação De Aço Plástico Reforçado Capacidade 100 Litro		Unid	10	R\$ 335,00	R\$ 3.350,00	LA PLAST
027	Lixeira Plástica Resistente Com Pedal		Unid	25	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00	PLASVALE

13 - R N ALBUQUERQUE BRASIL & CIA LTDA, CNPJ: 03.699.397/0001-40

Fornecedor		R N ALBUQUERQUE BRASIL & CIA LTDA					
CNPJ		03.699.397/0001-40		Insc. Estadual nº			
Endereço		AV SANTOS DUMONT, Nº 487 Bairro: AUXILIADORA					
Cep.		69.280.000		Telefone		(97) 9150-4941	
Celular		(xx)		E-Mail		Mercadinhobombom020@Gmail.Com	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT.	UNT R\$	V. TOTAL R\$	MARCA
024	Kit Porta Copos Descartaveis Café E Agua Suportes Automatico - Possibilitar A Retirada De 01 Copo		Unid	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00	Globo/Globo
036	Fogão 05 Bocas - Cor Ino		Unid	06	R\$ 2.949,99	R\$ 17.699,94	CONSUL/ CONSUL
038	Geladeira Em Inox Apresentação		Unid	03	R\$ 3.999,99	R\$ 11.999,97	CONSUL/ CONSUL

14 - LICITTA PRODUTOS LTDA, CNPJ: 54.236.391/0001-77

Fornecedor		LICITTA PRODUTOS LTDA					
CNPJ		54.236.391/0001-77		Insc. Estadual nº			
Endereço		R DA PATRIA, Nº 239 Bairro: BRO SANTA GENOVEVA					
Cep.		74.670-300		Telefone	(62) 3638-3196		
Celular		(xx)		E-Mail	Licittaprodutos@Gmail.Com		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT.	UNT R\$	V. TOTAL R\$	MARCA

039	Bebedouro De Coluna	Unid	05	975,00	4.875,00	KARINA
-----	---------------------	------	----	--------	----------	--------

A ata integral com especificações, preços e demais informações encontrar-se disponibilizada para consulta na Prefeitura Municipal de Manicoré Órgão Gerenciador, localizada na Av. Presidente Getúlio Vargas – Centro, Manicoré/AM.

KENNEDY MACHADO DUARTE

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças

LÚCIO FLÁVIO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal de Manicoré

Publicado por:
AUGUSTO VIEIRA DO NASCIMENTO
Código Identificador: 1CTNYOM24

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 10/09/2024 - Nº 3691. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: <https://diariomunicipalaam.org.br>